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BÁO CÁO  

Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức 

 năm 2023 theo Kế hoạch số 514/KH-SNN ngày 10/3/2023 của  

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

 

Thực hiện Văn bản số 1333/SNN-TCCB ngày 07/3/2023 của Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Sở Nông nghiệp và PTNT) về việc triển 

khai thực hiện Thông tư số 01/2023/TT-BNNPTNT ngày 25/5/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Kiểm lâm báo cáo kết 

quả triển khai và chuyển đổi vị trí công tác công chức, như sau: 

1. Kết quả triển khai: 

Chi cục Kiểm lâm đã quán triệt, phổ biến Thông tư số 01/2023/TT-

BNNPTNT ngày 25/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn đến toàn thể công chức, người lao động đang công tác tại các phòng chuyên 

môn và Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 01; đồng thời 

sao gửi đến các hạt Kiểm lâm trực thuộc để triển khai thực hiện. 

2. Kết quả chuyển đổi vị trí công tác: 

- Kết quả xây dựng kế hoạch: Chi cục Kiểm lâm đã xây dựng Kế hoạch số 

12/KH-KL ngày 07/3/2023 về việc chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức 

thuộc Chi cục Kiểm lâm năm 2023; triển khai đến các phòng chuyên môn và các 

hạt Kiểm lâm trực thuộc các văn bản hướng dẫn của cấp trên để hướng dẫn các 

đơn vị xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác giữa các hạt Kiểm lâm và 

trong nội bộ hạt Kiểm lâm đảm bảo đúng theo quy định. 

- Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác theo Kế hoạch số 514/KH-

SNN ngày 10/3/2023 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT: 

+ Chi cục Kiểm lâm đã tham mưu trình Sở Nông nghiệp và PTNT ban hành 

quyết định chuyển đổi vị trí công tác đối với 02 công chức, đạt 22,2% so với kế 

hoạch đề ra; số công chức chưa chuyển đổi được trong đó: công chức làm công tác 

kế toán: 04 người; lý do 01 công chức hiện nay đang xin nghỉ không lương chờ 

sinh con, 03 công chức còn lại đang chờ quyết toán năm 2022 xong sẽ đề xuất 

chuyển đổi. Đối với những trường hợp chưa chuyển đổi theo kế hoạch Chi cục 

Kiểm lâm sẽ trình Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT thực hiện chuyển đổi trong 

quý III năm 2023.  
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+ Các hạt Kiểm lâm cấp huyện đã thực hiện chuyển đổi vị trí công tác trong 

nội bộ hạt Kiểm lâm đối với 26 công chức theo kế hoạch đã đề ra; đạt 56,52% so 

với kế hoạch. 

3. Thuận lợi: 

Nhìn chung, công tác chuyển đổi vị trí công tác tại Chi cục Kiểm lâm được 

thực hiện theo đúng quy định tại Điều 24 Luật Phòng chống tham nhũng số 

11/VBHN–VPQH ngày 15/7/2020 của Quốc hội; Điều 38, 39 Nghị định số 

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ. Việc chuyển đổi vị trí công tác 

bảo đảm khách quan, hợp lý, phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ và không làm 

ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của đơn vị nơi công chức đến nhận công tác 

và theo đúng kế hoạch đề ra, không lợi dụng việc chuyển đổi vị trí công tác đối 

với công chức vì vụ lợi hoặc để trù dập công chức và đến nay chưa có trường hợp 

nào để xảy ra khiếu nại, tố cáo liên quan đến nội dung này. 

4. Khó khăn vướng mắc trong quá trình chuyển đổi vị trí công tác: 

Năm 2023, Chi cục Kiểm lâm được giao 278 biên chế, giảm 04 biên chế so 

với năm 2022; tuy nhiên biên chế hiện chỉ có 254/ 278 biên chế như vậy còn thiếu 

24 biên chế so với chỉ tiêu được giao; do đó đã ảnh hưởng rất lớn đến công tác xây 

dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác giữa các đơn vị; ngoài ra đối với vị trí 

công tác kế toán của các hạt Kiểm lâm việc chuyển đổi rất khó khăn vì các kế toán 

đều là nữ và đã có gia đình, con còn nhỏ; khoảng cách đi lại giữa các hạt Kiểm 

lâm đều xa từ 40 km trở lên nếu chuyển đổi vị trí công tác ảnh hưởng đến chăm 

sóc con cái cũng như không yên tâm trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, từ 

những khó khăn vướng mắc nêu trên đã có 02 công chức kế toán xin chuyển công 

tác ra khỏi ngành (kế toán Hạt Kiểm lâm huyện Di Linh và huyện Bảo Lâm). 

5. Kiến nghị, đề xuất: 

Để hoàn thành nhiệm vụ theo kế hoạch, chỉ tiêu của Sở Nông nghiệp và 

PTNT giao cho Chi cục Kiểm lâm thực hiện trong năm 2023, Chi cục Kiểm lâm 

kiến nghị Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến với Sở Nội vụ cho ý kiến đối với 

chuyển đổi vị trí công tác kế toán giữa các phòng chuyên môn tại địa phương để 

các kế toán được ổn định cuộc sống gia đình và yên tâm công tác. 

Trên đây là báo cáo kết quả chuyển đổi vị trí công tác 6 tháng đầu năm 2023 

của Chi cục Kiểm lâm và các hạt Kiểm lâm trực thuộc; Chi cục trưởng Chi cục 

Kiểm lâm kính báo cáo Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT thôn xem xét, quyết 

định./. 

Nơi nhận: 
- Sở NN&PTNT; 

- Phòng TCCB; 

- Lưu: VT, XDLL. 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

               Vũ Đình Cường 
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